
 podporuje hlavní město Praha

Ing. Květoslav Syrový

20. 6. 2024

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY – ZŠ MIKOLÁŠE ALŠE, SUCHDOL

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ NÁVRHŮ ÚPRAV V OKOLÍ ŠKOLY



Výsledky mapování
 (stav k 12 / 2023)



PRŮBĚH ZPRACOVÁNÍ
 DOPRAVNÍ STUDIE

• vyhodnocení podkladů od ZŠ (školní mapa problémových míst)

• vyhodnocení statistik (ZŠ)
• doplnění podkladů / školní dopravní průzkum
• analýza příčin problémů
• návrh opatření (event. ve variantách) … nejvíce problematická místa
• projednání v rámci pracovní skupiny
• dopracování návrhů a koordinace s dalšími záměry v území
• finanční analýza
• možnosti realizace, financování, odpovědnost (kdo?)
• návrh přípravy (etapizace) – akční plán (spolupráce s MČ a MHMP)

• příprava podrobné PD / projednání / realizace
• sledování a vyhodnocení přínosů





• vyhodnocení statistik (ZŠ)



• vyhodnocení statistik (ZŠ)



Kontext stavu - INTENZITY AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY



Kontext výhledu - TERMINÁL (IPR)



OPTIMALIZACE LINEK - 2024



ROZBOR OKOLNÍHO ÚZEMÍ



Koordinace se záměry: SÍŤ CYKLOTRAS CELOMĚSTSKÉHO VÝZNAMU - VÝHLED



Koordinace se záměry: OPATŘENÍ PRO CYKLISTY - VÝHLED



Analýzy: NA KOLE SUCHDOLSKOU













Analýzy: KOLA A KOLOBĚŽKY V DATECH (ranní špičková hodina)



ABSENCE INFRASTRUKTURY PŘECHÁZENÍ U ŠKOLY



MÍSTO 1 – PŘED ŠKOLOU, ANALÝZY



MÍSTO 1 – PŘED ŠKOLOU, ANALÝZY



MÍSTO 1 – PŘED ŠKOLOU, ANALÝZY



MÍSTO 1 – PŘED ŠKOLOU, ANALÝZY



MÍSTO 1 – PŘED ŠKOLOU, ANALÝZY - DRON



průzkumy



MÍSTO 1 – ÚSEK PŘED ŠKOLOU: ANALÝZY





MÍSTO 1 – ÚSEK PŘED ŠKOLOU: NÁVRH STAVEBNÍHO ŘEŠENÍ 



MÍSTO 1 – ÚSEK PŘED ŠKOLOU: NÁVRH NESTAVEBNÍHO ŘEŠENÍ

VARIANTA 1: ZJEDNOSMĚRNĚNÍ K ROZTOKŮM + NOVOSUCHDOLSKÁ
SUBVARIANTA a: ZMENŠENÍ PLOCHY KŘIŽOVATKY K ROZTOKŮM x POD RYBNÍČKEM



MÍSTO 1 – ÚSEK PŘED ŠKOLOU: NÁVRH 
NESTAVEBNÍHO ŘEŠENÍ

VARIANTA 2: PONECHÁNÍ K ROZTOKŮM + 
NOVOSUCHDOLSKÁ JAKO OBOUSMĚRNÉ
SUBVARIANTA b: K ROZTOKŮM x POD RYBNÍČKEM S 
PŘEDNOSTÍ ZPRAVA



MÍSTO 1 – ÚSEK PŘED ŠKOLOU: NÁVRH NESTAVEBNÍHO ŘEŠENÍ

VARIANTA 2: PONECHÁNÍ K ROZTOKŮM + NOVOSUCHDOLSKÁ JAKO OBOUSMĚRNÉ
SUBVARIANTA c: K ROZTOKŮM x POD RYBNÍČKEM MINIOKRUŽNÍ ŘEŠENÍ



ŠKOLNÍ ULICE – PŘÍKLAD TOČNY PŘED ZASLEPENÝM ÚSEKEM (vč. K+R)



MÍSTO 1 – ÚSEK PŘED ŠKOLOU: NÁVRH NESTAVEBNÍHO ŘEŠENÍ

Prověřované varianty

SKLÁDANÉ OBRUBY „LEGO“

DLAŽBA V ÚROVNI VOZOVKY



MÍSTO 1 – ÚSEK PŘED ŠKOLOU: NÁVRH NESTAVEBNÍHO ŘEŠENÍ

VÝSLEDNÉ ŘEŠENÍ PO JEDNÁNÍCH (komise a vedení MČ, SSÚ P6, PČR: 19.6.2024)



MÍSTO 1 – ÚSEK PŘED ŠKOLOU: NÁVRH NESTAVEBNÍHO ŘEŠENÍ

VÝSLEDNÉ ŘEŠENÍ PO JEDNÁNÍCH



MÍSTO 1 – ÚSEK PŘED ŠKOLOU: NÁVRH NESTAVEBNÍHO ŘEŠENÍ

VÝSLEDNÉ ŘEŠENÍ PO JEDNÁNÍCH



MÍSTO 1 – ÚSEK PŘED ŠKOLOU: NÁVRH NESTAVEBNÍHO ŘEŠENÍ

VÝSLEDNÉ ŘEŠENÍ PO JEDNÁNÍCH



PROVOZ AUTOBUSŮ linky 160 vs. PARKOVÁNÍ

K ROZTOKŮM

STAROČESKÁ

K 
DRS

NIC
I

NOVOSUCHDOLSKÁSU
CH

D
O

LS
KÁ



PROVOZ AUTOBUSŮ linky 160 vs. PARKOVÁNÍ



ŠKOLNÍ ULICE – VARIANTA 1



ŠKOLNÍ ULICE – VARIANTA 2



ŠKOLNÍ ULICE – UKÁZKY ODJINUD



ŠKOLNÍ ULICE – PRAHA 5



ŠKOLNÍ ULICE – PRAHA 16



PRVKY NESTAVEBNÍHO ŘEŠENÍ 



PRVKY NESTAVEBNÍHO ŘEŠENÍ 



PRVKY NESTAVEBNÍHO ŘEŠENÍ 



TAKTICKÝ URBANISMUS



TAKTICKÝ URBANISMUS



TAKTICKÝ URBANISMUS



MÍSTO 2 – ZA SOKOLOVNOU



MÍSTO 2 – ZA SOKOLOVNOU



MÍSTO 2 – ZA SOKOLOVNOU: ANALÝZY



MÍSTO 2 – ZA SOKOLOVNOU: STAVEBNÍ ŘEŠENÍ



MÍSTO 2 – ZA SOKOLOVNOU: 
VÝHLEDOVÉ STAVEBNÍ ŘEŠENÍ BEZ KLOUBOVÝCH AUTOBUSŮ



MÍSTO 2 – ZA SOKOLOVNOU: NESTAVEBNÍ ŘEŠENÍ



ÚSEK 3 - SUCHDOLSKÁ



3. SUCHDOLSKÁ



3. SUCHDOLSKÁ: ALTERNATIVNÍ ŘEŠENÍ PROFILU 



3. SUCHDOLSKÁ



ÚSEK 3 - SUCHDOLSKÁ



3. SUCHDOLSKÁ x OSVOBOZENÍ



3. SUCHDOLSKÁ x VÝJEZDNÍ



ÚSEK 3 - SUCHDOLSKÁ



3. SUCHDOLSKÁ x BUDYŇSKÁ



3. SUCHDOLSKÁ: NESTAVEBNÍ ŘEŠENÍ



3. SUCHDOLSKÁ: NESTAVEBNÍ ŘEŠENÍ



MÍSTO 4: SUCHDOLSKÁ x INTERNACIONÁLNÍ



MÍSTO 4: SUCHDOLSKÁ x INTERNACIONÁLNÍ, ANALÝZY



MÍSTO 4: SUCHDOLSKÁ x INTERNACIONÁLNÍ, STAVEBNÍ NÁVRH



MÍSTO 4: SUCHDOLSKÁ x INTERNACIONÁLNÍ, NESTAVEBNÍ NÁVRH



MÍSTO 4: SUCHDOLSKÁ x INTERNACIONÁLNÍ, NESTAVEBNÍ NÁVRH



MÍSTO 5: SUCHDOLSKÉ NÁMĚSTÍ



MÍSTO 5: SUCHDOLSKÉ NÁMĚSTÍ



MÍSTO 5: SUCHDOLSKÉ NÁMĚSTÍ, ANALÝZY



MÍSTO 5: SUCHDOLSKÉ NÁMĚSTÍ - STAVEBNÍ NÁVRH (in-site, s.r.o.)





MÍSTO 5: SUCHDOLSKÉ NÁMĚSTÍ, STAVEBNÍ NÁVRH (VARIANTNÍ ŘEŠENÍ)



MÍSTO 5: SUCHDOLSKÉ NÁMĚSTÍ, STAVEBNÍ NÁVRH (VARIANTNÍ ŘEŠENÍ)



MÍSTO 6: INTERNACIONÁLNÍ



MÍSTO 6: INTERNACIONÁLNÍ, STAVEBNÍ NÁVRH



MÍSTO 6: INTERNACIONÁLNÍ, STAVEBNÍ NÁVRH



MÍSTO 6: INTERNACIONÁLNÍ, NESTAVEBNÍ NÁVRH



ZÁVĚRY

A. Nestavební úpravy
A.1  Úpravy linky 409 - hotovo
A.2  Úpravy značení před školou v Suchdolské bez školní ulice (kontext parkování?)
A.3  Úpravy značení Za Sokolovnou a v točně
A.4  Doplnění nestavebních prvků (polštáře) v zóně 30 v přímých úsecích  
(Suchdolská a Internacionání)
A.5  Školní ulice
A.6  zpracovat návrh řešení K Horoměřicům x Olšová

B. Koordinace s přípravou PD Suchdolská a Internacionální
B.1   Oddělit úsek před školou (IS: kanalizace a elektro) – dále samostatně
B.2   Umělecko-krajinářská intervence v prostoru před školou (v rámci B.1)
B.3   zbývající část ul. Suchdolská (SINPPS)
B.4   Suchdolské náměstí (SINPPS)
B.5   ul. Internacionální (SINPPS)



C. Žádost BESIP MHMP o stavební úpravy (MČ->MHMP)

C.1   Předprostor školy
C.2   Školní ulice

D. Koordinace s dalšími záměry v okolí

D.1   Bezmotorová řešení v projektu TT 
D.2   Bezmotorová řešení v rámci okolí terminálu Výhledy

ZÁVĚRY



 podporuje hlavní město Praha.

… děkuji za pozornost

Ing. Květoslav Syrový

20. 6. 2024



PŘÍKLADY REALIZACÍ

ZŠ Kořenského, Praha 5 - Smíchov 



PŘÍKLADY REALIZACÍ

ZŠ Kunratice, ul. K Libuši 



PŘÍKLADY REALIZACÍ

ZŠ Barrandov, Voskovcova x Wassermannova



PŘÍKLADY REALIZACÍ

ZŠ Ohradní, Praha 4



PŘÍKLADY REALIZACÍ

Lauderovy školy, Praha 2



PŘÍKLADY REALIZACÍ

ZŠ Jinonice, Praha 13



PŘÍKLADY REALIZACÍ

ZŠ Zlíchov, Praha 5



PŘÍKLADY REALIZACÍ

ZŠ Lupáčova, Praha 3



PŘÍKLADY REALIZACÍ

ZŠ Lupáčova, Praha 3 ZŠ Újezd nad Lesy



PŘÍKLADY REALIZACÍ

ZŠ sv. Voršily, Ostrovní



PŘÍKLADY REALIZACÍ

ZŠ sv. Voršily, Národní



PŘÍKLADY REALIZACÍ

ZŠ sv. Voršily, Voršilská



PARALELA KE ZKLIDNĚNÍ SĚBRNÉ KOMUNIKACE UL. SUCHDOLSKÁ:
PRAHA 6, HANSPAULKA, UL. NA PÍSKÁCH



PARALELA – PRAHA 6, HANSPAULKA, UL. NA PÍSKÁCH



PARALELA – PRAHA 6, HANSPAULKA, UL. NA PÍSKÁCH



PARALELA – PRAHA 6, HANSPAULKA, UL. NA PÍSKÁCH



PARALELA – PRAHA 6, HANSPAULKA, UL. NA PÍSKÁCH



PRVKY NESTAVEBNÍHO ŘEŠENÍ 


